Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071800148

Nº 134, segunda-feira, 18 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA
C AT A R I N A

EXTRATO DE CONTRATO

PD: 013/2022; ESPÉCIE: Dispensa, CONTRATO nº 07/2022; CONTRATANTE: CRM-SC;
CONTRATADA: VIVA SAÚDE OCUPACIONAL LTDA; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Ginástica Laboral; VALOR: R$ 11.400,00/ Valor
Anual; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.004 Serviços Técnicos Profissionais
P.J.; VIGÊNCIA: 12.07.2022 a 12.07.2023; FUNDAMENTO LEGAL Lei nº. 8.666/93; FORO:
Florianópolis-SC; DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2022.

AVISO DE PENALIDADE

SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR TRINTA DIAS - PENA DISCIPLINAR APLI C A DA
AO MÉDICO GELSON NEI VAZ DOS SANTOS - CRM/SC 5.063

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso
das atribuições legais conferidas pela Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto
44.045/58, conforme acórdão prolatado nos autos do Processo Ético-Profissional n.º
025/19, TORNA PÚBLICA a decisão que executa a pena de "SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL POR 30 (TRINTA) DIAS", nos termos da alínea "d", do art. 22 Lei nº
3.268/57, ao médico GELSON NEI VAZ DOS SANTOS - CRM/SC 5.063, por infração aos
dispostos nos Artigos 1º, 18 e 115 do Código de Ética Médica de 2009 (Resolução CFM n°
1.931/09), cujos fatos também estão previstos nos artigos 1º, 18 e 114 do Código de Ética
Médica de 2018 (Resolução CFM n° 2.217/18), estando impedido de exercer a Medicina no
período compreendido entre 18/07/2022 e 16/08/2022.

Florianópolis, 15 de julho de 2022.
EDUARDO PORTO RIBEIRO

Presidente CRM-SC

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA ESTADO DO ACRE
EDITAL

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO

OS INTEGRANTES DA JUNTA GOVERNATIVA INTERINA - CRMV-AC, designados
pela Resolução CFMV nº 1447, de 23 de março de 2022, no uso de suas atribuições legais,
torna público a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital n°
01/2018, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: Fiscal - ROMILDO DAS CHAGAS SILVA. Lotação: Rio Branco - AC.
2. O candidato relacionado nesta convocação deverá comparecer na sede do

CRMV-AC, sito à Rua Major Ladislau Ferreira, nº 367, Bairro Dom Giocondo, CEP: 69.900-
279 - Rio Branco - Acre, Telefone: (68) 3224-5570, em até 10 (dez) dias contados da ciência
deste, no horário das 08:00 as 12:00 ou das 13:00 às 16:30 horas, munido dos documentos
elencados no item 13.2.2 do Edital, sob pena de perder o direito de contratação.

HELIO BLUME

JOSÉ MARIA DOS SANTOS FILHO
Junta Governativa Interina do CRMV-AC

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo nº 90798.003378/2022-42: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Sociedade
Paranaense de Medicina Veterinária - Núcleo Paranavaí. Objeto: prorrogação de contrato
de locação de imóvel comercial para abrigar a Unidade Regional de Atendimento do CRMV-
PR em Paranavaí. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 18/07/2022 a 18/07/2023.
Valor Global: R$ 14.393,52. Data da assinatura: 15/07/2022.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O CRMV-SP torna público que o Processo Licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO nº
12/2022 (Proc. Adm. nº 35/2022) - OBJETO: Aquisição de 14 (quatorze) aparelhos celulares
(smartphones), com abertura das propostas e início da disputa de preços em 11/07/2022,
teve como vencedora a empresa CANDANGO ATACAREJO DIST. E COM VAR DE
ELETRODOMEST - CNPJ Nº 43.586.321/0001-22, com o valor total global de R$ 19.449,92,
sendo homologado o processo pelo Presidente do CRMV-SP, em 15/07/2022.

ODEMILSON DONIZETE MOSSERO
Presidente CRMV-SP

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 10ª REGIÃO
EDITAL CONVOCAÇÃO

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2021

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 10ª REGIÃO torna
público a convocação no concurso para provimento de vagas do quadro de pessoal do
CRP10 - PA / AP

CONSIDERANDO homologação de concurso realizada em 24/06/2022,
resolve:

Art. 1º - Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Concurso Público, de que trata o edital nº 01/2021, para provimento dos seguintes
cargos:

200 Assistente Administrativo - Belém (PA) -
MANUELLA DE CASSIA VALENTE ALBIM
LUIS FELIPE DA SILVA LEITE
201 Assistente Administrativo -Macapá (AP) -
JOÃO VICTOR LOBATO DO CARMO
RAYLANNE LIMA CARDOSO
400 Analista Psicólogo - Belém (PA)
ROBERT DAMASCENOS MONTEIRO RODRIGUES
JOSIELY CARDOSO DOS SANTOS
401 Analista Psicólogo - Macapá (AP)
BRUNA RAFAELLE LIMA BEZERRA
Art. 2º - Os candidatos convocados deveram comparecer ao CRP10,

localizada no endereço: Av. Generalíssimo Deodoro nº 511, no prazo de 5 dias, no
período de 8h00 às 18h00, para a para entrega dos documentos necessários a sua
contratação, conforme item 16.2.2 do Edital Normativo

ANTONINO ALVES DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 14ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2022

O CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 14ª REGIÃO - CRQ-XIV, através do
PREGOEIRO OFICIAL, torna público para conhecimento dos interessados, a PUBLICAÇÃO da
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022, cujo objeto é AQUISIÇAO DE
AUTOMOVEIS (HATCH ) a abertura da sessão será as 14h00 do dia 29 de julho de 2022. O
Edital e seus anexos se encontram disponíveis para retirada gratuita nos endereços
eletrônicos (comprasgovernamen-tais.gov.br), (crq14.org.br), ou por solicitação através do
e-mail: cpl@crq14.org.br, outras informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações, pelo telefone (92) 3234-4956

Em 15 de julho de 2022.
RODRIGO FERNANDES DOS SANTOS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 001/2021. Processo CRQ9-CPL nº 001/2021. Objeto:
Prestação de Serviço de Locação de Vaga de Estacionamento na Cidade de Curitiba/PR.
Contratada: Estacionamento Pola Ltda EPP, CNPJ 76.683.697/0001-04. Inclui-se 01 (uma)
vaga a mais de estacionamento pelo período de 03 (três) meses. Valor acrescido será de
R$ 810,00 (oitocentos e dez reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo do Contrato nº 008/2018. OBJETO: Contratação de Empresa para
Fornecimento de Selos de Estacionamento Rotativo. Contratada: Direção Estacionamentos
S/A. CNPJ: 02.104.236/0001-01. Altera-se o valor unitário dos selos de 1 hora para R$
12,00 (doze reais) e o de 12 horas para R$ 22,00 (vinte e dois reais). Prorroga-se o prazo
do contrato por mais 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, inciso II da Lei nº.
8.666/93.

EXTRATO DE DISPENSA

Processo CRQ9-CPL nº 007/2022 - Dispensa nº 004/2022. Reconheço a dispensa de
licitação para a Contratação de empresa para Prestação de Serviço de Telefonia Fixa para
a Sede do CRQ-IX em Curitiba/PR e Secretarias de Cascavel/PR e Maringá/PR, com
fundamento no art. 24, inciso II da Lei nº 8666/93, no valor anual de R$ 15.108,00 (quinze
mil cento e oito reais). Contratada: Telefônica Brasil S/A. CNPJ: 02.558.157/0001-62.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo que entre si celebram - Conselho Regional dos Representantes
Comerciais do Paraná - CorePR e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, em
virtude do procedimento de Dispensa de Licitação, com base no art. 24, VIII da Lei
8.666/93. Objeto: prestação de serviços de SEDEX e PAC. Valor total ANUAL estimado do
contrato: R$ 4.480,00 com vigência pelo prazo determinado de 12 meses a partir de 14 de
julho de 2022. Data da assinatura: 14 de Julho de 2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 20/2022 Objeto: Contratação dos serviços de Carta Simples, Carta Simples c/
AR, E-cartas simples, E-cartas c/ AR, E-cartas (anuidade) e malotes. Fundamentação Legal:
artigo 25, caput, da Lei 8666/93. Justificativa: serviços postais. Declaração de
Inexigibilidade em 13/07/2022. Secretário Celso Luis de Andrade. Ratificação em
13/07/2022 Paulo César Nauiack Presidente. Valor do Empenho: R$ 237.342,70 (duzentos
e trinta e sete mil trezentos e quarenta e dois reais e setenta centavos). Contratada:
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT, CNPJ N° 34.028.316/0020-76.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTES: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº
37.994.043/0001-40 e CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE SÃO PAULO - CORE-SP, CNPJ nº 60.746.179/0001-52. OBJETO: Prorrogação da
vigência do contrato de prestação de serviços de suporte técnico e manutenção dos
sistemas: Controle de Centro de Custos, Compras e Contratos, Licitações e Controle de
Almoxarifado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso IV da lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 17 de
julho de 2022 a 16 de julho de 2023; DO VALOR: O valor mensal dos serviços para o
período de vigência do presente termo aditivo será de R$3.576,33 (três mil, quinhentos e
setenta e seis reais e trinta e três centavos). São Paulo, 15 de julho de 2022.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2022

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº L - 13/2022 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para serviços de diagramação e
design gráfico, pelo período de 12 (doze) meses em atendimento à demanda da área de
comunicação

GILBERTO TAKAO SAKAMOTO
Presidente

(SIDEC - 15/07/2022) 927461-02022-2022NE000030

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região. CONTRATADA: F.
Printer Comércio e Locação de Máquinas para Impressão Eireli (CNPJ: 18.612.076/0001-33).
PROC. ADMINISTRATIVO: 0123/2022 - 3º Termo Aditivo. OBJETO: Locação de impressoras
multifuncionais para a Regional do CRT-04. VALOR MENSAL: R$ 415,34 (Quatrocentos e
quinze reais e trinta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 03/07/2022 a 03/07/2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA ESTADO DO ACRE
EDITAL

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO

OS INTEGRANTES DA JUNTA GOVERNATIVA INTERINA - CRMV-AC, designadosOS INTEGRANTES DA JUNTA GOVERNATIVA INTERINA - CRMV-AC, designados
pela Resolução CFMV nº 1447, de 23 de março de 2022, no uso de suas atribuições legais,pela Resolução CFMV nº 1447, de 23 de março de 2022, no uso de suas atribuições legais,
torna público a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital n°torna público a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital n°
01/2018, conforme a seguir:01/2018, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: Fiscal - ROMILDO DAS CHAGAS SILVA. Lotação: Rio Branco - AC.Cargo: Fiscal - ROMILDO DAS CHAGAS SILVA. Lotação: Rio Branco - AC.
2. O candidato relacionado nesta convocação deverá comparecer na sede do2. O candidato relacionado nesta convocação deverá comparecer na sede do

CRMV-AC, sito à Rua Major Ladislau Ferreira, nº 367, Bairro Dom Giocondo, CEP: 69.900-CRMV-AC, sito à Rua Major Ladislau Ferreira, nº 367, Bairro Dom Giocondo, CEP: 69.900-
279 - Rio Branco - Acre, Telefone: (68) 3224-5570, em até 10 (dez) dias contados da ciência279 - Rio Branco - Acre, Telefone: (68) 3224-5570, em até 10 (dez) dias contados da ciência
deste, no horário das 08:00 as 12:00 ou das 13:00 às 16:30 horas, munido dos documentosdeste, no horário das 08:00 as 12:00 ou das 13:00 às 16:30 horas, munido dos documentos
elencados no item 13.2.2 do Edital, sob pena de perder o direito de contratação.

HELIO BLUME

JOSÉ MARIA DOS SANTOS FILHOJOSÉ MARIA DOS SANTOS FILHO
Junta Governativa Interina do CRMV-AC